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1. AMAÇ VE KAPSAM 

Bursa ili, Keles ilçesi, Kıranışıklar mahallesi 125 Ada 54 Parsel ve 225 Ada 5 

parselin bir kısmını kapsamaktadır.  

Adalet Bakanlığı Ceza ve Tevkif Evleri Genel Müdürlüğü’nün 22.06.2023 

tarih, 87344 sayılı ve “Tahsis” konulu yazısında; “…Konu ile ilgili olarak yapılan 

değerlendirmede; anılan araziye ait izin dosyasının Keles Belediye Başkanlığınca 

hazırlanmasının uygun olacağı değerlendirilmiştir.” denilmektedir.  

Adalet Bakanlığı Ceza ve Tevkif Evleri Genel Müdürlüğü’nün talebine 

istinaden 125 Ada 54 parselin tamamını ve 225 Ada 5 Parselin bir kısmını “Resmi 

Kurum Alanı (Cezaevi)” planlanması amaçlanmaktadır.  

2. PLANLAMA ALANINA İLİŞKİN BİLGİLER  

Planlamaya konu alan, Keles ilçesinin Kıranışıklar mahallesinde 125 Ada 54 

Parsel ve 225 Ada 5 parselin bir kısmını kapsamaktadır.  Alanın yüzölçümü yaklaşık 

334846.12m² büyüklüğündedir. Taşınmaz 1/1000 ölçekli halihazır haritanın 

I22A15C4B, I22A15C4C VE I22A15C4D paftasında kalmaktadır. 

2.1. PLANLAMA ALANININ KONUMU 

Plan değişikliğine konu alan, Kıranışıklar mahallesi sınırlarında kalmaktadır. 

Alan ilçe Merkezinin 6,8 km güneyinde yer almaktadır. Kıranışıklar mahalle 

merkezine ise yaklaşık 600 m mesafede olup güney doğusunda kalmaktadır. 

Şekil-1 Planlama Alanı Konumu 
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2.2. DEMOGRAFİK VE EKONOMİK YAPI 

2.2.1. Demografik Yapı 

Plan değişikliğine konu alanın yer aldığı Keles ilçesi ile Kıranışıklar 

mahallesinin son beş yıllık nüfus ve nüfus artış hızları aşağıdaki gibidir. 

 KELES İLÇESİ KIRAN IŞIKLAR MAHALLESİ 

Yıllar Nüfus (kişi) Nüfus (kişi) 

2020 11.499 477 

2021 11.246 454 

2022 10.955 449 

2023 11.321 463 

2024 11.171 447 

Tablo 1: İlçe ve Mahalle Nüfus Verileri 

Keles İlçe nüfusu 2024 yılına göre 11.171 kişidir. Bu nüfusun %50,26 oranla 

5615 kişisini erkek nüfusu; %49,74 oranla 5556 kişisini kadın nüfusu 

oluşturmaktadır. 

 

Grafik 1: Keles Nüfus Grafiği 

 
Grafik 2: Keles Nüfus Artış Hızı 

Kıranışıklar mahallesinin nüfusu 2024 yılına göre 447 kişidir. Bu nüfusun 227 

kişisini erkek nüfusu; 220 kişisini kadın nüfusu oluşturmaktadır. 
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2.2.2. Ekonomik Yapı 

Planlama alanının yer aldığı ilçe, ekonomisini temel olarak tarım, hayvancılık 

ve orman ürünleri üretimine dayandırmaktadır. Bu bölgede genel olarak karasal ve 

sert bir iklim hâkim olduğundan, bu iklim koşullarına uygun ürünler 

yetiştirilebilmektedir. Ancak arazinin engebeli ve dağlık olması tarım verimliliğini 

kısıtlamaktadır. İlçede üretilen başlıca ürünler arasında tahıl ve baklagiller 

bulunmaktadır. Ayrıca meyve ve sebze yetiştiriciliği de yaygındır. Ancak sulanabilir 

arazi sınırlıdır ve son yıllarda sulama amaçlı göletler inşa edilerek sulanabilir arazi 

miktarı artırılmaya çalışılmıştır. Bu nedenle çilek ve kiraz yetiştiriciliği sulama 

olanaklarına dayalı olarak önem kazanmıştır. İlçede küçük ve büyükbaş hayvancılık 

da yapılmaktadır, özellikle kıl keçisi ve koyun yetiştiriciliği öne çıkar. Aynı zamanda 

ormanlarla kaplı olan ilçede orman işçiliği ve orman ürünleri üretimi ekonomik olarak 

önemli bir yer tutar. İlçede sanayi faaliyetleri gelişmemiş olup herhangi bir OSB veya 

küçük sanayi sitesi bulunmamaktadır.   

2.3. TEKNİK VE SOSYAL ALTYAPI 

Plan değişikliğine konu alan plansız olmakla birlikte Kıranışıklar mahallesi 

yerleşik alanına çok yakın konumdadır. Plan değişikliğine konu alanda bölge su, 

kanalizasyon, elektrik, çöp vb. teknik altyapı hizmetlerinden ve eğitim, park, dini 

tesis, sağlık vb. sosyal altyapı hizmetlerinden yararlanamaz durumdadır. 

2.4. JEOLOJİK VE JEOMORFOLOJİK YAPI 

2.4.1. Depremsellik 

Bursa ili Kestel ilçesi sınırlarında bulunan planlama alanı Türkiye 

depremsellik haritasında görüldüğü üzere 02-03 tehlike yer ivme bölgesinde 

kalmaktadır. (Bkz. Harita-1) 

Harita-1; Türkiye Deprem Haritası 
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2.4.2. Jeolojik Yapı 

Planlama alanının içinde bulunduğu bölge Keles Belediyesince hazırlatılan 

ve Çevre ve Şehircilik Bakanlığı tarafından 08.10.2025 tarihinde onaylanan 1/5000 

Ölçekli I22A15C-122A20B halihazır paftalarda kalan 33.50 ha lık alanın Nazım İmar 

Planına esas jeolojik- jeoteknik etüt raporudur.   

Jeolojik- Jeoteknik Etüt Raporuna göre, planlama alanı yerleşime uygunluk 

yönünden “Önlemli Alan- 2.1: Önlem Alınabilecek Nitelikte Stabilite Sorunlu 

Alanlar” olarak değerlendirilmiştir. 

Şekil-3 Yerleşime Uygunluk Durumu 

 

Önlemli Alan 2.1 (ÖA-2.1): Önlem Alınabilecek Nitelikte Stabilite Sorunlu 

Alanlar: 

     İnceleme alanında Yel değirmeni üyesine ait Kireçtaşı yayılım göstermektedir. 

Kireçtaşı orta/az ayrışmış kaya niteliğindedir. İnceleme alanında ve yakın 

çevresinde yapılan jeolojik gözlemler ve sondaj çalışmaları sonucunda Yel 

değirmeni Üyesine ait Kireçtaşı KAYA olarak değerlendirilmiştir. 

      İnceleme alanında yürütülen jeolojik, jeofizik, sondaj ve laboratuvar çalışmaları 

sonucunda ayırtılan mühendislik zonları zemin profilleri yukarıdan aşağıya alttaki 

gibi tanımlanmıştır. 

     Bitkisel Toprak: İnceleme alanında yapılan sondajlarda yüzeyden itibaren 0,50 

metre kalınlığında bitkisel toprak gözlenmiştir. Taşıyıcı zemin niteliğinde 

olmadığından zemin etüt aşamasında kaldırılmalıdır.  

      Yel değirmeni Üyesi (Tty): İnceleme alanının tamamını oluştururlar. İnceleme 

alanında yapılan sondaj çalışmalarında KAYA özelliğini korumuş zonları 
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“Kahverengimsi- Beyaz renkli, az-orta ayrışmış, parçalı kırıklı KİREÇTAŞI” ndan 

oluşmaktadır.  

      Kireçtaşı genel olarak Orta-az ayrışmış kaya derecesindedir. Kireçtaşlarında 

yapılan sondaj çalışmaları sırasında birimden derlenen karotların toplam karot 

yüzdeleri TCR 14-98 ve kaya kalitesi RQD değerleri %0-85 arasında belirlenmiştir. 

Elde edilen bu değerlere göre inceleme alanından gözlenen kireçtaşı oluşturan kaya 

birimleri “çok zayıf-zayıf-orta-iyi-çok iyi” kaya sınıfında yer aldıkları 

görülmektedir.  

     İnceleme tarihi itibariyle, yer altı suyuna rastlanılmamıştır. Yeraltı su seviyesi 

mevsimsel yağışların etkisiyle değişken olup, zemin etüt aşamasında yeraltı suyu 

ve sızıntı suların varlığı tekrar incelenmelidir. Mevsimsel koşullara ve yağış rejimine 

bağlı olarak bölgede yeraltı, yerüstü sularına ve atık sulara bağlı olumsuzlukların 

meydana gelmemesi açısından temel ve yüzey drenajları yapılarak temel altına su 

sızması önlenmelidir. Parsel bazında yapılacak zemin etüt raporlarında bu duruma 

dikkat edilmeli, temel altı ve yüzey drenajı, temel yalıtımları yapılmalıdır.  

      Alanımızın 1600 metre doğusundan Orhaneli çayı ve inceleme alanı içerisinde 

mevsimlik kuru dere geçmektedir. İnceleme alanı ile ilgili sit alanları, koruma 

bölgeleri, taşkın sahaları vb. konusunda planlama öncesi ilgili kurumların 

(DSİ/BUSKİ vb.) güncel görüşleri alınmalıdır ve alınan bu görüş doğrultusunda 

yapılaşmaya gidilmelidir. Alınan bu görüşlerdeki önlem ve önerilere uyulmadan 

planlamaya gidilmemelidir.  

      İnceleme alanında eğim %5-15 ve %20-30 arasında değişmektedir. Eğim yönü 

genel olarak güneyden kuzeye, doğudan batıyadır. İnceleme alanında inceleme 

tarihi itibariyle herhangi bir kütle hareketi gözlemlenmemiştir. İnceleme alanının 

güneydoğu sınırına eski bir taş ocağı bulunmaktadır.  

İnceleme alanında bulunan taş ocağında açılan dik şevler için slide 5.0 

programında şev analizi yapılmıştır. Programda yapılan analizler sonucunda kısa 

dönem depremsiz analiz sonucu 1.526>1.50, uzun dönem depremli analiz sonucu 

1.101>1.00 olduğundan mevcut kazı yüzeyleri kısmen güvenlidir. Ancak zamanla 

oluşabilecek yüzey aşınmaları, aşırı yağış ve sıcak-soğuk farkından dolayı kazı 

yüzeylerinde stabilite bozulmaları olabilir. Bu sebeple kazı yüzeyleri için gerekli iksa 

önlemleri alınmalıdır. Ayrıca inceleme alanı içerisinde stabiliteyi bozabilecek derin 

kazılardan kaçınılmalıdır. Derin kazı yapılması gereken durumlarda gerekli iksa 

önlemleri projelendirilerek uygulanmalıdır.  

  İnceleme alanında mevcut durum itibariyle heyelan, kaya düşmesi, kayma vb. 

kütle hareketleri gözlemlenmemiştir. Ancak inceleme alanı jeolojisine, eğim durumu, 
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ayrışmış zon kalınlığı dikkate alındığında yapılacak kontrolsüz kazılarda stabilite 

problemleri oluşabilir. Bu stabilite problemlerini alınacak mühendislik önlemleri ile 

giderilebileceği kanaatine varıldığından inceleme alanının tamamı yerleşime 

uygunluk açısından Önlemli Alan 2.1(Ö.A-2.1) Önlem Alınabilecek Nitelikte Stabilite 

Sorunlu Alanlar olarak değerlendirilmiştir.  
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2.4.3. Morfolojik Yapı 

Planlamaya konu 125 ada 54 parsel ve 225 ada 5 parselin bir kısmına ilişkin 

alan Keles ilçesi, Kıranışıklar mahallesinin güney-doğu cephesinde kalmaktadır. 

Bahse konu parsellerin güney-doğusunda “Çakmak Tepesi”, batısında “Seneber 

Tepesi” bulunmaktadır.  

2.4.3.1. Eğim Durumu 

İnceleme alanında eğim %5-15 ve %20-30 arasında değişmektedir. Eğim 

yönü genel olarak güneyden kuzeye, doğudan batıyadır. 

Şekil-4 Eğim ve Yönelim Haritası 

 

2.5. ARAZİ KULLANIMI 

Plan değişikliğine konu 125 Ada 54 parsel ile 225 Ada 5 parselin üzerinde 

hâlihazırda herhangi bir yapı bulunmamaktadır. 

2.6. PLANLAMA ALANI MÜLKİYET ANALİZİ 

Plan değişikliğine konu 125 ada, 54 parsel ve 225 Ada 5 parsel hazine 

mülkiyetindedir. Plana konu toplam alan 33.50 hektardır.  

2.7. YÜRÜRLÜKTEKİ PLAN KARARLARI 

2.7.1. 1/100000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı 

Plan değişikliğine konu alanın bulunduğu 33.50 hektarlık alan Bursa 2020 Yılı 

1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planında “Diğer Tarım Alanları” ve “Orman Alanları” 

tanımlıdır.  
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Şekil-5 Meri 1/100000 ölçekli Çevre Düzeni Planı 

 

2.7.2. 1/25000 Ölçekli Nazım İmar Planı 

Plan değişikliğine konu alanın 1/25.000 Ölçekli Nazım İmar Planı 

bulunmamaktadır.   

2.7.3. 1/5000 Ölçekli Nazım İmar Planı 

Plan değişikliğine konu alanın 1/5000 Ölçekli Nazım İmar Planında “Kamu 

Hizmet Alanı” (Cezaevi) olarak planlıdır.  

Şekil-5 Meri 1/5000 Ölçekli Nazım İmar Planı 
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2.7.4. 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı 

Plan değişikliğine konu alanın 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı 

bulunmamaktadır. 

3. PLAN DEĞİŞİKLİĞİ 

3.1. PLANLAMANIN GEREKÇESİ 

 Adalet Bakanlığı Ceza ve Tevkifevleri Genel Müdürlüğü Keles Belediye 

Başkanlığı’na söz konusu 33.50 ha lık alanda “cezaevi” yapılabilmesi için gerekli 

plan işlemlerinin yürütülmesi talebinde bulunmuştur. Hazine mülkiyetinde bulunan 

bu alana ilişkin Keles Cumhuriyet Başsavcılığı’nın 26.06.205 tarih ve 362 sayılı 

yazısında “Anayasa Mahkemesinin 27/12/2023 tarih ve 2018/95 E-2023/221 sayılı 

kararı ile 6831 sayılı bazı kanunlarda değişiklik yapılmasına dair Kanunun 17. 

Maddesinin 3. Fıkrası uyarınca adli hizmet tesisleri ile ceza infaz kurumlarının ve 

bunlarla ilgili her türlü yer ve binanın bulunması veya yapılması amacıyla verilen ön 

izinlerin işlemleri geçerli olup,  kesin izin işlemlerinin yürütülebilmesi için 

cezaevlerine yönelik imar planı çalışmasının yapılmasının gerektiği” denilmektedir.  

Söz konusu talep üzerine Keles Belediyesince 33.50 hektarlık alan 1/1000 

Ölçekli Uygulama İmar Planında “Resmi Kurum Alanı (Cezaevi)” olarak 

tanımlanmıştır.  

3.2. PLAN ÖNERİSİNE İLİŞKİN ANALİZLER 

Plan değişikliğine konu 125 Ada 54 parsel ile 225 Ada 5 parselin üzerinde 

hâlihazırda herhangi bir yapı bulunmamaktadır. 

Şekil-6 Planlama Alanı Uydu Görüntüsü 
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İnceleme alanında eğim %5-15 ve %20-30 arasında değişmektedir. Eğim 

yönü genel olarak güneyden kuzeye, doğudan batıyadır. 

3.3. PLAN DEĞİŞİKLİĞİ ÖNERİSİ VE PLAN KARARLARI 

Hazırlanan 1/1000 ölçekli Uygulama İmar Planı ile, 125 Ada 54 parsel ve 225 

Ada 5 parselin bir kısmı “Resmi Kurum Alanı” (Cezaevi) olarak planlanmıştır. 

Alanın yapılaşma koşulları, E=1.00 Yençok=18,50 metre olarak belirlenmiştir. 

Plan gösterimi Mekânsal Planlar Yapım Yönetmeliği’nin geçici 3. Maddesi 

uyarınca plan gösterimi ilgili yönetmeliğin Ek-1d tablosuna uygun olarak 

düzenlenmiştir. 

Şekil-7 Öneri 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı 

 

Tablo-2 Arazi Kullanım Tablosu 

 Mevcut plan (m2) Plan değişikliği (m2) 

Tarım alanı 334846.12 ----- 

Resmi Kurum Alanı ----- 333281.29 

Taşıt Yolu ------             1564.82 

Toplam 334846.12 334846.12 
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4. PLAN NOTLARI 

1. Planlama alanında ceza ve infaz kurumu, gerektirdiği ek bina ve birimler ile 

sosyal tesisler (vatt binası, lojman, çarşı, cami, spor alanı vb.) yer alacaktır.  

2. Ada içinde birden fazla bina yapılabilir. Yapılar planda gösterilen yoldan ya 

da ada içi yollardan servis alacaklardır.  

3. Yapı ve tesislerin kotlandırılmasında; yapılanmalarında binaların kotları 

1/1000 Ölçekli vaziyet planında belirlenir. Binalar genellikle tabi zeminden 

kotlandırılacaktır. +0.00 kotu bina köşe kotları ortalamasıdır. Ancak ada 

içerisinde topoğrafya özelliğinden ya da parsel bütünlüğünden dolayı yol ve 

parsel zemini arasında daha uyumlu ilişki kurmak amacıyla binalar ada 

çevresi veya ada içindeki yollardan kotlandırılabileceği gibi bir ölçü 

sınırlamasına bağlı kalmaksızın tesviyeler yapılabilecek ve bu binalar tesviye 

edilmiş zeminden kot alabileceklerdir.  

4. Planlama alanında en fazla inşaat alanı katsayısı E=1.00 Yençok=18,50 

metredir. Yapı yaklaşma mesafeleri dışında kalan alanlarda; güvenlik tesisleri 

ve yapıları, su deposu, trafo, bekçi kulübesi, arıtma vb. yapılabilir.  

5. Planlama alanında yapılacak “Gözetleme Kuleleri” için Yençok=24,50 m 

olabilir.  

6. Yapılaşmadan önce inşaat alanın içerisinde yapılacak her bina için zemin 

etüdü yapılacaktır.  

7. Plan genelinde; verilen emsal dahilinde kalmak şartıyla hazırlanacak avan 

proje üzerinden ruhsat verilir.  

8. Afet Bölgelerinde Yapılacak Yapılar Hakkında Yönetmelik hükümlerine 

uyulacaktır.  

9. Bu plan ve plan notlarında yer almayan konularda 3194 Sayılı İmar Kanunu 

ve ilgili yönetmelikleri, konusu ve ilgisine göre 2872 Sayılı Çevre Kanunu ve 

ilgili yönetmelikleri, 5403 Sayılı Toprak Koruma Kanunu ve ilgili yönetmelikleri 

hükümlerine uyulacaktır.  

5. KURUM GÖRÜŞLERİ 

Plan değişikliğine ilişkin olarak 25.10.2022 tarih ve 9043 sayılı yazı ile BKVKB 
Kurulu, BUSKİ, Çevre Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğü, UKOME, AYKOME 
UEDAŞ ve BURSAGAZ’dan kurum görüşü talep edilmiş olup gelen kurum görüşü 
yazılarında aşağıdaki husulara yer verilmiştir. 

- Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğü’nün bila  tarih ve 7014848 
sayılı yazısında özetle; Kıranışıklar Mahallesi 125 Ada 54 parsel olarak tescil 
edilmiş, bir kısmı da Orman olarak tescil edilen alan 3621 sayılı Kıyı Kanunu ve Kıyı 
Kanunun Uygulanmasına Dair Yönetmelik kapsamında kalmaktadır, 2863 sayılı 
Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Kanunu kapsamında Sit Alanları Yönetim 
sisteminde yapılan incelemede; söz konusu alan mevcut onaylı doğal sit ve özel 
çevre koruma alanı içerisinde kalmamaktadır, planlama alanında orman vasfında 
taşınmaz olması sebebiyle Orman Bölge Müdürlüğü’nden kurum görüşü alınması 
halinde sakınca olmayacağı belirtilmiştir. 
 
- Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğü’nün bila tarih ve 7324714 
sayılı yazısında özetle; başvuru dosyası üzerinde yapılan inceleme neticesinde, 
kurulması planlanan “Ceza İnfaz Kurum Alanı” 29/07/2022 tarih ve 31907 sayılı 
Resmi Gazetede yayımlanarak yürürlüğe giren, ÇED Yönetmeliği, “Çevresel Etki 
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Değerlendirmesi Uygulancak Projeler Listesi” ve “Çevresel Etkileri Ön İnceleme ve 
Değerlendirmeye Tabi Projeler Listes” listeleri kapsamının dışında kaldığı, Çevre 
Düzeni Planı ve Plan hükümlerine uyulması gerekiği, ilgili diğer kurum ve 
kuruluşlardan meri mevzuat dahilinde gerekli ruhsat, onay ve izinlerinin alınması 
gerekmekte olup, söz konusu faaalieyetin gerek yatırım gerek işletme döneminde 
mevcut durumunda değişiklik yapılması durumunda tekrardan İl Müdürlüğünden 
görüş alınması gerektiği belirtilmişitir. 
 
 
- BUSKİ Genel Müdürlüğü’nün bila  tarih ve 176945 sayılı yazısında özetle; 
söz konusu alanda mevcut altyapı hattımız bulunmamakta olup, alanın Çınarcık 
Barajı Uzun Mesafeli Koruma Alanında kalması nedeni ile 28 Ekim 2017 tarih, 
30224 yılı Resmi Gazetede yayımlanarak yürürlüğe giren “İçme-Kullanma Suyu 
Havzalarının Korunmasına Dair Yönetmelik” hükümleri uygulanmaktadır. İlgili 
Yönetmeliğin Madde-12 “Uzun Mesafeli Koruma Alanı” başlığı altında yer alan 
hükümler ekte sunulmuştur, Kırnaışıklar Mahallesinde mevcut sulama tesisimiz 
bulunmamakta olup, alan sulama sahası dışında kalmaktadır, ayrıca planlama 
yapılan alanın orman alanı olan bölümünden dere geçtiği görüldüğünden konuya 
ilişkin DSİ 1. Bölge Müdürlüğü’nün görüşü alınmalıdır, İçme-Kullanma Suyu 
Havzalarının Korunmasına Dair Yönetmelik hükümlerine uyulması kaydıyla söz 
konusu plan talebinde kurum açısından sakınca bulunmamaktadır, denilmiştir.  

 
-  

 
- DSİ 1. Bölge Müdürlüğü’nün bila tarih ve 3701451 sayılı yazısında 

özetle; Kıran Işıklar Mahallesi 125 Ada 54 Parsel ve orman alanı olarak tescil edilen 

alanın Ceza İnfaz Kurumu Alanı olarak planlanmasında kurumumuzca herhangi bir 

sakınca bulunmamaktadır, ayrıca gerekli çalışmaları sırasında gerekse yapı inşası 

aşamasında gerek personel gerek işletme kaynaklı her türlü sıvı atıkların tabii zemin 

ile temasın kesilmesi, sızdırmazlık sağlanarak depolanması, yeraltısuyu 

kirlenmesini önleyici tüm tedbirlerin alınması, sonradan tespit edilebilecek çeşme, 

pınar, kaynak vb.’nin korunması için gereken tedbirlerin alınması, “Yeraltı sularının 

Kirlenmeye ve Bozulmaya Karşı Korunması Hakkındaki Yönetmelik” ve “Su Kirliliği 

Kontrolü Yönetmeliği” hükümlerine tam riayet edilmesi, yeraltı suyuna olumsuz 

etkisinin saptanması durumunda zararın ilgiliden temin edilmesi ve engellenmesi, 

engellenemeyen herhangi bir zarar durumunda ise yapılaşmanın iptal edilmesi 

koşullarına uyulması gerekmektedir, denilmektedir. 

 

- Tarım ve Orman Bakanlığı 2. Bölge Müdürlüğü’nün bila tarih ve 

10691406 sayılı yazısında özetle; müdürlüğümüzün teknik personeli tarafından 

yapılan incelemede; mezkur alanın 2873 sayılı Milli Parklar Kanunu ve 4915 sayılı 

Kara Avcılığı Kanunu ile tanımlanan korunan alanlar içerisinde kalmadığı, söz 

konusu alan içerisinde 04.04.2014 tarih ve 28962 sayılı Resmi Gazete’de 

yayımlanarak yürürlüğe giren Sulak Alanların Korunması Yönetmeliği kapsamında 

sulak alanların bulunmadığı, ayrıca yaban hayatı ve biyoçeşitlilik yönünden bu 

alanlarda izlenen ve koruma altına alınan tür bulunmadığı hususları tespit edilmiştir, 

bu kapsamda meri mevzuat uyarınca ilgili diğer kurum/kuruluşlardan izin alınması 

şartı ile koordinatları belirtilen alanda Ceza İnfaz Kurumu yapılmasında bir sakınca 

görülmemektedir, denilmektedir. 
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- Aksa Gaz bila tarih ve 5083 sayılı yazısında özetle; Planlama alanı 

içerisinde ve çevresinde doğal gaz dağıtım hattımız bulunmamaktadır, ancak 

bölgede Ulusal İletim Hatları bulunduğu için BOTAŞ Bursa Şube Müdürlüğü ile 

irtibata geçilmesi hususunu arz ederiz, denilmektedir. 

-  

 

- BOTAŞ, bila tarih ve 3157668 sayılı yazısında özetle; bahse konu 

alanda doğal gaz boru hattımız bulunmamakta olup söz konusu imar planı çalışması 

talebi Kuruluşumuzca uygun bulunmaktadır, denilmektedir. 

 
- AFAD bila tarih ve 1417266 sayılı yazısında özetle; Müdürlüğümüz 

arşiv kayıtlarının incelenmesi sonucunda söz konusu planlama alanında 7269 Sayılı 

Kanun kapsamında alınmış Afete Maruz Bölge (Yapılaşmaya ve İkamete 

Yasaklanmış Afet Bölgesi) Kararı bulunmamaktadır, ayrıca müdürlüğümüzün teknik 

personelince arazide yapılan incelemede söz konusu proje alanının bir kısmında 

topografik eğimin yüksek olduğu gözlemlenmiştir. Alana ilişkin yapılacak İmara Esas 

jeolojik-jeoteknik etüt sonucunda düzenlenen rapora göre kütle hareketleri (heyelan, 

kaya düşmesi) ve zemin problemleri (oturma, şişme, sıvılaşma vb.) açısından risk 

tespit edilmesi durumunda uygun mühendislik önlemleri alınmalıdır ve bu hususlara 

uyulmadığı sürece İmar Planı çalışmasına başlanılmaması gerekmektedir, 

denilmektedir. 

 
- Karayolları 14. Bölge Müdürlüğü bila tarih ve 1868557 sayılı yazısında 

özetle; söz konusu parsel, mevcut ve planlanan, devlet ve il yolları güzergahlarımız 

dışında yer almaktadır, denilmektedir. 

 
- İl Kültür Turizm Müdürlüğü bila tarih ve 6994756 sayılı yazısında 

özetle; söz konusu alanda plan yapılması ile ilgili 2863 sayılı Kanun kapsamında 

Bursa Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu Müdürlüğünün uygundur görüşünün 

alınması koşuluyla, 2634 Sayılı Turizmi Teşvik Kanunu uyarınca sakınca 

bulunmamaktadır. 

 
- BKVKB Kurulu’nun Bila tarih ve 4060971 sayılı yazısında özetle; 
Müdürlüğümüz uzamanlarınca yerinde yapılan incelemede; mevcut korunması 
gerekli taşınmaz kültür varlıkları ile bunların koruma alanları ve arkeolojik, kentsel 
ve tarihi sit alanlarının dışında yer alan ve 2863 sayılı kanun kapsamında herhangi 
bir kültür varlığına rastlanılmayan alanda, 2863 sayılı kanunun 4. Maddesine 
uyulması, uygulama sırasında herhangi bir korunması gerekli kültür varlığına 
rastlanılması halinde faaliyetin durdurularak ilgili Müze Müdürlüğüne haber verilmesi 
koşuluyla söz konusu faaliyetin yapılmasında mevzuatımız açısından sakınca 
bulunmamaktadır, denmektedir.  

 
- TEİAŞ bila tarih ve 1379011 sayılı yazısında özetle; söz konusu talebe ilişkin 
Uludağ Elektrik Dağıtım A.Ş’den bilgi belge ve görüş talep edilmiş olup, bildirilen 
alanda herhangi bir altyapı ve üst yapı tesislerinin bulunmadığı belirtilerek bölgeden 
gelecek yeni enerji taleplerini karşılayabilmek için, mülkiyete konu olmayan 
alanlardan, [5m*8m] ölçülerinde uzun  kenarı yola cephe olacak şekilde 1 adet trafo 
alanı ayrılması şartı ile söz konusu çalışmanın yapılmasında taraflarınca bir sakınca 
bulunmadığı bildirilmiştir ve söz konusu alanda plan hazırlanmasında Genel 
Müdürlüğümüzce sakınca bulunmamaktadır, denilmektedir. 
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- İl Tarım ve Orman Müdürlüğü bila tarih ve 20448339 sayılı yazısında özetle; 
söz konusu alanın planlanarak tarım dışı kullanılması talebi, parselde yapılan etütte 
arazi sınıfının Kuru Marjinal Tarım Arazisi (KTA) olduğu ve Büyükova Koruma Alanı 
dışında kaldığından, Toprak Koruma Projesine ve DSİ’nin 3701451 sayılı yazısında 
belirtilen şartlara uyulması koşuluyla, 5403 sayılı Toprak Koruma ve Arazi Kullanımı 
Kanunu’nun 13. Maddesinin ikinci fıkrası kapsamında uygun görülmüştür, izin 
tarihinden itibaren iki yıl içerisinde planların onaylanmaması durumunda verilen izin 
geçersiz olacaktır ve talep alanının yalnızca talep edilen amaç doğrultusunda 
kullanılması gerekmektedir, farklı amaçla kullanıldığı tespit edildiği takdirde 5403 
sayılı Kanunun 20 ve 21 inci maddeleri kapsamında idari yaptırımlar uygulanacaktı, 
bu sebeple farklı bir amaçla kullanılmak istenmesi durumunda 5403 sayılı Kanun 
kapsamında yeniden izin alınması gerekmektedir, denilmektedir. 

 
- OGM bila tarih ve 16355294 sayılı yazısında özetle; Kıran Işıklar Mahallesi 
125 Ada 54 parsel nolu taşınmaz harita üzerinde incelenmiş olup, 1994 yılında 
yapılan Orman Kadastro çalışmaları neticesinde orman dışında kalmakta olup, 
Devlet Ormanı ile herhangi bir ilişkisinin bulunmadığı görülmüş ancak Ormanlık alan 
için  Adalet Bakanlığının 26.11.2024 tarih ve 209874 sayılı yazılarında ön izin verilen 
116.79,61 m2 lik sahanın kesin izin alınması için 18 ay süre verildiği bu süre 
içerisinde kesin izin talebi dosyasının tanzim edilerek kurumumuza verilmesi şartı 
ile Cezaevi amaçlı 1/5000 ve 1/1000 Ölçekli İmar Planı yapılması hakkında 
kurumumuzun mevzuat ve yürüttüğü faaliyetler açısından herhangi bir sakınca 
bulunmamaktadır, denilmektedir. 

 
- BBB, İmar ve Şehircilik Dairesi Başkanlığı, bila tarih ve 153523 sayılı 
yazısında özetle; bahse konu alanın onaylı 1/25000 ve 1/5000 Ölçekli Nazım İmar 
Planı bulunmamaktadır. Söz konusu alan Mülga Bayındırlık ve İskan Bakanlığınca 
19.01.1998 tarihinde onaylanan Bursa 2020 Yılı 1/100000 Ölçekli Çevre Düzeni 
Planında “Tarım Alanında” ve kısmen de “Orman Alanı’nda” kalmaktadır, söz 
konusu uygulama ve nazım imar planı değişikliklerine ilişkin Bursa İl Tarım ve 
Orman Müdürlüğü’nden görüş alınması, onaylı plan, plan notları, ilgili diğer 
kurum/kuruluş görüşleri, Mekânsal Planlar Yapım Yönetmeliği, 3194 sayılı İmar 
Kanunu ve ilgili kanun-yönetmelikler doğrultusunda değerlendirilmesi hususunda 
gereğini rica ederim, denilmiştir. 

- Bilginize arz ederim.  
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